

Myszków, dnia 03 marca 2022 r.

**Pan Włodzimierz Żak**  
**Burmistrz Miasta Myszkowa**  
za pośrednictwem  
**Przewodniczącego Rady Miasta w Myszkowie**  
**Pana Jerzego Woszczyka**

### **Oświadczenie klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości**

**Dotyczy:** Umożliwienie korzystania bezpłatnie z usług MDK i MOSiR Myszków

W związku z karygodnym i bestialskim atakiem militarnym Federacji Rosyjskiej na naród Ukrainy społeczności powiatów i gmin narodu Polskiego pręźnie zaangażowały się w pomoc humanitarną dla ofiar tejże zbrodni.

Także mieszkańcy Myszkowa z wielkim oddaniem przyłączyli się do różnego rodzaju inicjatyw zorganizowanych przez wszelkie instytucje publiczne oraz sami wykreowali jak najstosowniejsze nowe formy pomocy.

Szereg rodzin myszkowskich otworzyło swoje drzwi i serca domostw, przyjmując pod pieczę uciekających przed krzywdą obywateli Ukrainy, zwłaszcza matki z dziećmi. W związku z powyższym proszę Szanownego Pana Burmistrza o utworzenie narzędzi, które umożliwią bezpłatne korzystanie z usług MDK i MOSiR Myszków.

Możliwości takie przyczynią się do integracji społeczności ukraińskiej z naszymi mieszkańcami, oraz pozwolą na poznawanie kultury Polski oraz lokalnych obyczajów.

MDK w Myszkowie umożliwia swoimi działaniami i wydarzeniami uspołecznianie lokalnej ludności, organizując także szereg interaktywnych zajęć dla osób w każdym wieku. Byłaby to możliwość chwilowego wytchnienia i zapomnienia o doświadczeniu bólu i cierpienia, szczególnie dla dzieci i młodzieży pozbawionych wszelkich swobód w wyniku działań wojennych.

Baza i zajęcia w MOSiR Myszków byłby atrakcją dla tychże uchodźców w odreagowaniu codzienności związanej z myślą wojny w ich państwie. Działanie takie wpłynęłyby rozwojowo oraz poszerzyłyby poznawanie języka polskiego.

#### **Uzasadnienie**

Wnioskowane przeze mnie rozwiązanie aktualnie jest wdrażane w większości gmin w Polsce oraz oceniane w sposób przychylny przez ich mieszkańców. Byłaby to jedna z wielu możliwości niesienia szerokiej gamy pomocy ludzi pozostawionym samym sobie.

Na sesji z dnia 3 marca 2022 r. radni poparli to oświadczenie.



Tomasz Załęcki  
Radny miasta Myszkowa



# **Tomasz Załęcki**

## **Radny Miasta Myszkowa**

